
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Ч№ ДУТ-_____

Об изменении наименований элементов улично-дорожной сети на 
территории муниципального округа муниципальное образование 

Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной 
информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 36 Федерального Конституционного Закона 
от 04.10.2022 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской 
Народной Республики и образования в Российской Федерации нового 
субъекта - Луганской Народной Республики», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов», правилами 
межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного адресного реестра, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе 
сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, 
порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
на основании Акта комиссии по проведению инвентаризации сведений об 
адресах в федеральной информационной адресной системе на территории 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 03.12.2024 № 1, 
руководствуясь пунктом 1.64 части 1 статьи 35 Устава муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной



Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 30.10.2023 №5, подпунктом 2.1.64. пункта 
2.1. раздела 2 Положения об Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 09.11.2023г. №2, 
Администрация муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. По результатам проведения инвентаризации сведений об адресах в 
федеральной адресной системе на территории муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики:

2. Изменить наименование элемента улично-дорожной сети путем 
редактирования с «Российская Федерация, Луганская Народная Республика, 
муниципальный округ Новопсковский, поселок городского типа Новопсков, 
улица Б. Хмельницкого» на «Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Богдана Хмельницкого».

3. Изменить наименование элемента улично-дорожной сети путем 
объединения: «Российская Федерация, Луганская Народная Республика, 
муниципальный округ Новопсковский, поселок городского типа Новопсков, 
переулок О.Кошевого» объединить с «Российская Федерация, Луганская 
Народная Республика, муниципальный округ Новопсковский, поселок 
городского типа Новопсков, улица Кошевого», после объединения 
«Российская Федерация, муниципальный округ Новопсковский, поселок 
городского типа Новопсков, переулок Кошевого».

4. Изменить наименование элемента улично-дорожной сети путем 
объединения: «Российская Федерация, Луганская Народная Республика, 
муниципальный округ Новопсковский, поселок городского типа Новопсков, 
улица Звездная» объединить с «Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Комсомольская», после объединения «Российская 
Федерация, муниципальный округ Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Комсомольская».

5. Внести изменения в Государственный адресный реестр.
6. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.



7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики Майбороду Александра Павловича.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный 
Луганской Народной Республик В.В. Кайдалова



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№ Z9Z

О присвоении адреса объектам адресации на территории 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной 
информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный 
закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 36 Федерального Конституционного Закона 
от 04.10.2022 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Луганской 
Народной Республики и образования в Российской Федерации нового 
субъекта - Луганской Народной Республики», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил 
присвоения, изменения и аннулирования адресов», правилами 
межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного адресного реестра, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе 
сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, 
порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении 
государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», 
на основании Акта комиссии по проведению инвентаризации сведений об 
адресах в федеральной информационной адресной системе на территории 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 03.12.2024 № 1, 
руководствуясь пунктом 1.64 части 1 статьи 35 Устава муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной



Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 30.10.2023 №5, подпунктом 2.1.64. пункта 
2.1. раздела 2 Положения об Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 09.11.2023г. №2, 
Администрация муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. По результатам проведения инвентаризации сведений об адресах в 
федеральной информационной адресной системе на территории 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики присвоить адреса 
объектам адресации согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить в Государственный адресный реестр сведения об адресах 
согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики Майбороду Александра Павловича.

В.В. Кайдалова

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный 
Луганской Народной Республи



Приложение
к Постановлению Администрации 
муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский 
муниципальный округ
Луганской Народной Республики 
от^'

Перечень присваиваемых адресов объектов адресации на территории 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики

№ п/п Адрес объекта адресации Кадастровый номер
1 Российская Федерация, Луганская Народная 

Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Закарпатская, дом 1, 
квартира 1

95:10:0000000:5903

2 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 270, 
квартира 2

3 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 270, 
квартира 4

4 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 270, 
квартира 5

5 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 270, 
квартира 7

6 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 270, 
квартира 8

7 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ

-



Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 270, 
квартира 9

8 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 270, 
квартира 10

9 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 270, 
квартира 12

10 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 272, 
квартира 1

11 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 272, 
квартира 3

12 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 272, 
квартира 4

13 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 272, 
квартира 5

14 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 272, 
квартира 6

15 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 272, 
квартира 7



16 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 272, 
квартира 8

17 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 276, 
квартира 1

18 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 276, 
квартира 3

19 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 276, 
квартира 4

20 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 276, 
квартира 6

21 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 276, 
квартира 7

22 Российская Федерация, Луганская Народная 
Республика, муниципальный округ 
Новопсковский, поселок городского типа 
Новопсков, улица Карла Маркса, дом 276, 
квартира 8


